
Motion
Menssäkrade toaletter i Mölndals stad

Alla har rätt till att delta i våra offentliga verksamheter på samma villkor.

En sak som gör att flickor/kvinnor inte har samma förutsättningar till detta är deras behov av tillgång
till sanitetsprodukter när de har sin mens. Vilket alla borde veta sker ca en vecka varje månad från ca
11 års ålder upp tills de är över 50 år.

Omfattningen kan variera från individ till individ, men att det behövs produkter för att kunna fungera i
vardagen är en sak som är säkert. Bindor, tamponger m.m. används alltså av alla de flickor/kvinnor
som finns i vår kommun. Att pengar behövs för att införskaffa dessa bindor, tamponger m.m. är
självklart. Vad som däremot är mindre självklart är att ha råd med att köpa det man har behov av.

I november 2020 beslutade det skotska parlamentet enhälligt att införa gratis mensskydd till landets
kvinnor, sedan 2018 har de erbjudit gratis mensskydd i skolor och på universitet. I Nya Zeeland har
man beslutat införa gratis mensskydd till alla skolelever som behöver det, mot bakgrund av att 1 av 12
flickor stannar hemma från skolan pga att de ej har råd med mensskydd.

En menssäkrad toalett är en toalett där det finns papperskorg, handfat och handtvål samt mensskydd.

Forshaga kommun har menssäkrat toaletterna på biblioteken i sin kommun, de har även menssäkrat
simhallen, sporthallarna och ungdomsgården. Detta för att öka tryggheten på sina mötesplatser enligt
information på deras hemsida.

https://www.forshaga.se/kommunochpolitik/pressochinformationsmaterial/nyheter/nyheter2020/forshag
aharmenssakrats.5.39fca04516faedec8b2167c3.html (2021-03-10)

https://www.forshaga.se/kommunochpolitik/pressochinformationsmaterial/nyheter/nyheter2020/forshagaharmenssakrats.5.39fca04516faedec8b2167c3.html
https://www.forshaga.se/kommunochpolitik/pressochinformationsmaterial/nyheter/nyheter2020/forshagaharmenssakrats.5.39fca04516faedec8b2167c3.html


I Göteborg larmar Stadsmissionen om att unga tjejer inte har råd med sina mensskydd utan missar
aktiviteter och stannar hemma från skolan. Stadsmissionen möter varje månad tjejer som befinner sig i
denna situation.

https://www.stadsmissionen.org/vad-ar-mensfadder/ (2021-03-10)

I vår kommun finns det redan företag som menssäkrat sina toaletter. På hemsidan
https://www.menssakrad.se/ kan man på kartan se vilka dessa är. (2021-03-17)

Exemplen ovan är några få av många många fler som uppmärksammat problemet med att kostnaden för
mensskydd är ett hinder för deltagande i samhället.

Med denna motion vill vi att Mölndals stad tydligt deklarerar att i vår kommun vill vi se till att ALLA
har samma förutsättningar att delta i våra verksamheter.

Vänsterpartiet yrkar på att:

Mölndals stad genast menssäkrar toaletterna på de skolor där elever i behov av mensskydd finns.

Mölndals stad påbörjar processen med att menssäkra alla sina offentliga toaletter snarast, och ser till att
de är menssäkrade senast under 2022.
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